令和４年１月２２日

長崎県バスケットボール協会

Ｕ１２部会登録チーム代表者 様

                   一般社団法人長崎県バスケットボール協会

                         会 長    御手洗 喜朗

Ｕ１２部会長 小 澤  明

    ２０２２ ＮＢＣ杯ミニバスケットボール大会中止のお知らせ

 平素より当協会の諸事業につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

さて、この度のオミクロン株を中心とした新型コロナウィルス感染の急激な拡大を受

け、令和４年２月５日（土）６日（日）１３日（日）に開催を予定しておりました「２０

２２ ＮＢＣ杯ミニバスケットボール大会」は中止することといたしました。

県内から多くの人が集まる大会の特性上、本県の現在の感染状況から参加者及び関係者

への感染防止策を十分にとることが困難であるという判断に至りました。６年生にとって

は、小学校生活最後の大会であり、大変残念ではありますが、健康・安全面を最優先と考

え、苦渋の判断に至った次第です。

大会を心待ちにされていた選手、ご協力ご支援をいただいている保護者の皆様、協賛企

業の皆様に、大変ご迷惑をおかけすることを深くお詫び申し上げます。

新型コロナウィルス感染症が収束することを願い、来年こそは「２０２３ ＮＢＣ杯ミ

ニバスケットボール大会」が開催出来ますよう、これからもしっかり取り組んで参ります

ので、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。